МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ»

(МБОУ «СОШ №2с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

          МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«ГОРАГОРСКЕРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙУХЬ «ГОРАГОРСКЕРА №2 ЙОЛУ ЙУЙУИ»).

 П Р И К А З
01.09.2025 г.       № 71

                                                                 с.п. Горагорское.

Об организации питания льготных

 категорий обучающихся.

   Во исполнение поручения Главы ЧР Р.А. Кадырова (протокол №01-09 совещания от

28.01.2013 года) по обеспечению полноценного сбалансированного питания для детей из

малообеспеченных семей, детей-инвалидов и детей-сирот,  с целью организации рационального

питания детей в учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления

блюд в соответствии с меню, выполнением норм калорийности, а также осуществления

контроля за организацией питания школьников  в столовой МБОУ «СОШ №2 с.п. Горагорское»

в 2025-2026 учебном году  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать бесплатное одноразовое питание обучающихся из малообеспеченных

семей, с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью с 02.09.2025 г.

(приложение).

2. Данная льгота предоставляется обучающимся с ОВЗ при наличии следующих

 документов:

- заявление одного из родителей /законных представителей/ обучающегося;

    - копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии о признании

     обучающегося лицом с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ);

          - справка о признании обучающегося из малообеспеченной семьи; согласие

          заявителя на обработку персональных данных.

3. Классным руководителям довести информацию до родителей/законных представителей/

данной категории обучающихся.

4. Классным руководителям предоставить вышеуказанные документы

Усмановой Л.С. в срок до 23.09.2025г.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора

(воспитательная работа) Азизову З.М.

		2025-09-16T18:03:26+0300
	Исаева Хава Вахитовна